
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO 

- Estado da Bahia - 

 

                                                  DECRETO Nº.079/2022 
 

                                               de 30 de junho de 2022 
 

 
“Atualiza os valores de diárias do Poder 
Legislativo Municipal, de acordo com a Lei 
Municipal nº 1433/2019, e dá outras 
providencias” 

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam atualizados os valores das diárias , dos servidores públicos civis e dos 
agentes políticos do Poder Legislativo do Municipio de  Paulo Afonso, Bahia, de acordo 
com o Art. 15 da Lei Municipal nº 1433/2019.  
 
Parágrafo Único - O reajuste foi concedido, dentro dos limites dos créditos 
orçamentários próprios, mediante normatização da Mesa Diretora da Câmara 
Municipal, conforme Anexo I. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de Julho de 2022. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias. 
 

 
MESA DIRETORA EM, 30 de Junho de 2022 

 

 

 

 
          Ver. Pedro Macario Neto                                            Ver. Jose Abel Souza 
                 - Presidente -                                                        - Vice-Presidente - 
 

 
 

Ver.ª Lêda Maria Rocha Araújo Chaves                  Ver. Paulo Gomes de Queiroz Júnior    
                 - 1ª Secretária -                                                       - 2º Secretário - 

 



 
Decreto Legislativo Nº 079, de 30 de junho de 2022 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Ver. Pedro Macario Neto                                            Ver. Jose Abel Souza 
                 - Presidente -                                                        - Vice-Presidente - 
 

 

 
 

Ver.ª Lêda Maria Rocha Araújo Chaves                  Ver. Paulo Gomes de Queiroz Júnior    
                 - 1ª Secretária -                                                       - 2º Secretário - 

 

 

CLASSE CARGOS /FUNÇÕES VALORES 

I PRESIDENTE DA CÂMARA          604,10 

II VEREADORES          568,05 

III 

 

FUNCIONÁRIOS EFETIVOS E CARGOS EM 

COMISSÃO 

         544,02  

IV ASSESSORES PARLAMENTARES           511,24 

V DEMAIS SERVIDORES           393,26 


